
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  73

OGGETTO:

PROGETTO INFORETE VALLE VARAITA ANNO 2024  -  ADESIONE E 
PROVVEDIMENTI      

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di  giugno alle ore 18:20 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- l’Unione Montana Valle Varaita, come già negli anni passati, intende predisporre anche per la 

stagione turistica 2024 un programma unitario per la gestione congiunta degli uffici turistici 
dei Comuni che manifesteranno la volontà di aderire;

- l’organizzazione verrà seguita dall’ufficio Programmazione, Turismo e Cultura dell’Unione 
Montana e si avvarrà del supporto logistico della Fondazione Amleto Bertoni di Saluzzo al 
costo orario per ciascun operatore coinvolto di € 13,50 IVA inclusa;

- l’Unione  montana  si  farà  carico  delle  spese  di  comunicazione  e  fornirà  gratuitamente 
materiali informativi e turistici in più lingue; 

Vista la nota prot. n. 2327 del 15.05.2024 pervenuta in data 15.05.2024 n. prot. 3677 con la 
quale l’Unione Montana Valle Varaita ha trasmesso il Progetto “InfoRete Valle Varaita anno 2024” 
chiedendo  ai  Comuni  aderenti  di  indicare  il  budget  che  intendono  stanziare  e  il  calendario  di 
apertura del punto informativo;

Ritenuto di richiedere l’apertura di un nuovo punto informativo in Costigliole Saluzzo, in 
concomitanza con la mostra d’arte “La Leggerezza nella Scultura Contemporanea”, presso le sale di 
Palazzo Sarriod de La Tour ( aperta al pubblico tutti i sabati dalle ore 15.00 alle ore 19.00 e le  
domeniche  dalle  ore  9.30  alle  ore  12.30  e  dalle  ore  15.00  alle  ore  19.00,  dal  29.06.2024  al  
27.10.2024), a cura dell’Associazione Attivamente, di Costigliole Saluzzo per n. 4 ore settimanali,  
per n.18 settimane, stanziando a tal fine un importo complessivo presunto di € 1.000,00:

Vista l’adesione del Comune di Costigliole Saluzzo al servizio con un budget di € 1.000,00, 
inoltrata  all’Unione  Montana  Valle  Varaita,  in  data  30.05.2024  ns.  prot.  n.  4114, per  n.  4  ore 
settimanali per n. 18 settimane in concomitanza dell’apertura della mostra “La Leggerezza nella 
Scultura  Contemporanea”,  presso  le  sale  di  Palazzo  Sarriod  de  La  Tour  dal  29.06.2024  al 
27.10.2024;

Considerato che l'Amministrazione comunale condivide le linee ispiratrici dell’iniziativa e le 
sue ricadute turistiche e d’immagine per il territorio;

Richiamate:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026;

• la Deliberazione della G.C. n. 5 del 18.01.2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026;

Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili 
dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di prendere atto, alla luce di quanto esposto in premessa e della documentazione agli atti, del 
Progetto organizzato dall’Unione Montana per la gestione congiunta degli Uffici Turistici in 
tutti i Comuni della Valle Varaita denominato progetto “Inforete Valle Varaita” anno 2024;



2. Di  aderire,  pertanto,  a  tale  Progetto,  per  n.  4  ore  settimanali  per  n.  18  settimane  in 
concomitanza  dell’apertura  della  mostra  “La  Leggerezza  nella  Scultura  Contemporanea”, 
presso le sale di Palazzo Sarriod de La Tour dal 29.06.2024 al 27.10.2024;

3. Di dare atto che il fabbisogno finanziario previsto per le aperture in oggetto è di presunti € 
1.000,00;

4. Di demandare al Responsabile del Servizio competente l'assunzione dell’impegno di spesa e la 
relativa liquidazione;

5. Di comunicare, infine, il contenuto della deliberazione all’Unione Montana Valle Varaita per 
gli atti conseguenti.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


	D E L I B E R A

